
 

2025年 3月 18日 

お客さま各位 

                                            島原 Gエナジー株式会社 

 

島原地域におけるガス工事体制の変更について（お知らせ） 

 

平素より弊社をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。 

 

さて、これまで島原地域のガス工事につきましては、西部ガス㈱の指定工事店であります 

星野管工設備㈱島原支店が担っておりましたが、将来的な工事量や業務の効率化等に鑑

み、下記の通り変更し一部を弊社が担当することとなりましたのでお知らせ致します。 

 

工事品質を一層高め、安全を第一にガス工事を進めて参りますので、ご理解・ご協力を賜

りますようにお願い申し上げます。 

 

記 

 

1.工事体制 

ガス種 工事種類 現行 変更後 

都市ガス 

道路（公道）部分のガス工事 

星野管工設備㈱ 

島原支店 

星野管工設備㈱ 

島原支店 

敷地内のガス工事 

島原Ｇエナジー㈱ 

技術部 工事係 

地境でのガス管切断工事 

検定満期ガスメーターの交換 

ＬＰガス 敷地内のガス工事 

 

2.変更後の連絡先 

これまでと同様に、星野管工設備㈱島原支店となります（変更はございません）。 

     ＴＥＬ：0957-63-1133、ＦＡＸ：0957-63-1134 

 

3.変更時期 

   2025年 4月 1日（火） 

 

以上 

 

    


